## 53

Gerson. Oracions amb indulgències. Tractat de la comunió.

Felip de Malla, Contemplació del Cors de Jhesu Crist

Ms. de 126 ff., numerats modernament en paper i pergamí, del segle xv.<sup>è</sup>. Rúbriques i caplletres vermelles (151 × 104 mm.). A la fi, servint de guardes, dues fulles de pergamí amb fragments d'un text religiós en castellà, escrit també de mà del xv.<sup>è</sup> segle. Relligat modernament en pergamí flexible. Al lloc : *Manual | de | Devocions | de | Por-*

*tacæli.* En el primer full es llegeix, de mà diferent de la que escrigué el text, d'últims del segle xv.<sup>8</sup> : *hic liber est domus porte coeli.*

1 (f. 1) *Incipiunt Rubrice in tractatu | de monte contemplacionis.* | Quod magna et profunda...

(f. 3, acaben les rúbriques) De multis modis contemplandi et de tribus modis habendi graciæ divinam.

*Sequens opusculum intitulatur de monte contemplacionis compilatum in lingua vulgari gallicana per reverendum magistrum iohannem ierson cancellarium parisiensis qui fuit devotissimus contemplativus et profunde especulacionis et fuit redactum in latinum per quendam religiosum de ordine celestinorum.—Capitulum primum quod magna...*

(f. 3 v.<sup>o</sup> inc.) *Quamquam clericatus et magna instructio in lege divina...*

(f. 54 v.<sup>o</sup> acaba) *magis dignis et expertis. Explicit liber de contemplacione modo.*  
Publicat en l'edició Dupin de les obres de J. Gerson (Anvers, 1706, III).

2 (f. 54 v.<sup>o</sup>) *Incipit tractatus de subtilibus temptationibus et frandulencie demonum per venerabilem magistrum iohannem jarson Cancellarium parisiensem compositum in linga gallicana et per quendam redactus in latinum.*

(f. 55 inc.) *Ut humiliemur sub potenti manu dei...*

(El f. 72, pergamí, retallat per baix, interessant una mica el text; f. 75 acaba) *unus regnat benedictus in secula : amen.*

¶ *Explicit tractatus predictus de temptationibus fraudulentis per venerabilem devotissimum et perspicaciis ingenii doctorem magistrum iohannem jarson cancellarium parisiensem et per quendam de linga gallicana redactus in latinum.—Deo gracias.*

Op. cit., III, ed. Dupin.

3 (f. 75 v.<sup>o</sup>) *Ut bona que unusquisque agit habeas aliquam noticiam an fiant in statu gracie et ad gloriam promerendam sint indulgentie de quibus hic agitur et similia nota dicta sequencia magistri iohannis iarson eximii doctoris et cancellarii parisiensis in quodam tractatu de decem preceptis sic inquiens. — Verum est quod deus pius...*

4 (f. 77) *Et quare semper opera nostra sunt dirigenda ad deum ac in eisdem nonnunquam sunt aliisque indulgentie nobis consesse quas ignoramus, ut earum effectum plenius consequamur est optimum consilium uti tali vel simili oracione quolibet mane ut sequitur.*  
— In nomine patris...